86) WELSCHIUS (CONS. et curat. Dec. I. C. I.) scribit de Archiatro Romano *Servio*, quod gloriatus fuerit, se plus quam trecentos in nosocomio ad spiritum sanctum pleuritide defunctos disseccasse, et semper alterutrum pulmonis latus inflammatum invenisse, *membrana pleura*, ait, *vel leviter inflammata*. — LIEUTAUD, inquit: „inter innumeros inflammatione pectoris sublatis, quos secandos curavi, binos dumtaxat genuina pleuritide affectos reperii.“ Idem fatetur SARCOLE, PORTAL, J. P. FRANK l. c. qui ait: . . . „centenorum inquisitio cadaverum nos docuit, quod jam a magno nominis scriptoribus animadversum fuit, *in paucissimis*, qui ex pleuritide aut pleuro-pneumonia cum singulis aliis decubuerant, inflammationis *sedem ad ipsam pleuram haesisse*; vix autem non omnibus, sine pleura pulmones inflammatos fuisse.“

87) MORCAONIUS (Epist. XX. N. 12) pulmonis inflammationem in *rubore fugace* aliquando consistere non

invenimus. Frequentissima est simultanea inflammatio pleurae tum costalis, tum pulmonalis parenchymatis pulmonis et bronchiorum. Rara quidem, at tum aliis, tum nobis ipsis visa est *gangraena* pulmonis⁸⁸⁾ et pleurae⁸⁹⁾, ab *ecchymomatibus* sedulo distinguenda. Praesente enim *gangraena*, substantia nigra pulmonis flaccida friabilisque est, ac saniem foetidam largitur. *Ecchymoma* vero sanguinem in textum pulmonis extravasatum⁹⁰⁾ refert. Ecchymomata haec duplicis sunt generis, alia subnigra, postque mortem orta (dum scilicet cruor sub horizontali cadaveris positione ob proprium pondus in partibus

negat, quando nimirum est de genere *legitimi erysipelatis*. HAENIUS quoque eandem sententiam tuetur (P. IX. C. IV. p. 125.), cum inflammatos quidem pulmonum infimos lobos observavit, non tamen, ut in reliquis peripneumoniis, *duros*.

88) BLANCARD Anat. pract. rar. Cent. I. Obs. 67. p. 149. LIEUTAUD op. c. Obs. 297—325. T. II. p. 93. WATSON in *Medic. observat. by a Soc. of London. Vol. IV.* LAENNEC l. c. p. 181.

89) Pleurae gangraena correptae exemplum refert LIEUTAUD Hist. anat. med. Obs. 741. 742. Adfectus erat et pulmo.

90) Sanguinem pluries in parenchyma pulmonis extravasatum conspexi; conspexerunt HALLER (opusc. patholog. p. 28.), CULLEN (*First lines of the pract. of phys. 1. Vol. §. 338*). REIL l. c. p. 469. et memorab. clin. Vol. II. Fasc. p. 127.

tibus posterioribus pulmonis colligitur ⁹¹⁾), alia rubra ex vi inflammationis producta ⁹²⁾. Enimvero et arteriae et venae pulmonis et bronchiorum universalis incendii participes fieri solent. Atrium cordis dextrum saepe cruore turget ac concreciones 'polyposas' ⁹³⁾ continet. Vena cava ascendens et hepar ut plurimum sanguine turgent ⁹⁴⁾. In intestinis vermes detecti fuere ⁹⁵⁾. Encephalum et specus vertebralis saepe congeries cruentas atque interdum serum extravasatum exhibuit ⁹⁶⁾. Referente REILIO ⁹⁷⁾ nec nervi vagi inflammationis expertes sunt.